[image: image1.png]iR I N

行政〔2010〕102号

[image: image2.png]

关于印发《温州大学科研奖励政策补充规定》的通  知
各部门，各学院：

    现将《温州大学科研奖励政策补充规定》印发给你们，请遵照执行。
二○一○年六月一日
主题词：科研奖励  补充规定  通知
	 温州大学校长办公室                     2010年6月1日印发

温州大学科研奖励政策补充规定

为了落实科学发展观，扶持我校部分急需发展的学科，支持学报工作，充分发挥各类科研人员的积极性，加强和提高地方服务水平，现对《温州大学科研奖励实施办法（试行）》（行政〔2007〕17号）作如下补充规定。

一、调整有关期刊的级别。

1.《光明日报》、《人民日报》理论版等同于一级期刊，字数要求在3000字（含）以上，3000字以下的论文以2A计。

2.将《课程、教材、教法》期刊由原来的2A调整为一级。

3.人大复印资料全文复印《中小学各科教与学》系列期刊12种杂志（《高中语文教与学》、《高中数学教与学》、《中学历史、地理教与学》、《初中语文教与学》、《初中数学教与学》《中学化学教与学》、《中学物理教与学》、《中学外语教与学》、《中学政治及其他各科教与学》、《小学语文教与学》、《小学数学教与学》、《小学英语教与学》）由不计分调整为2A。

4.《装饰》期刊由原来的2B调整为2A。

5.《学前教育研究》由原来的2B调整为2A。

6.确认《温州大学学报》（社科版）专题栏目论文为2A。专题栏目内容应以我校优势学科为主，提前公布专栏信息，方便教师投稿，每个专题栏目外稿作者必须多数为国内名家，内稿不超过3篇，内稿作者一般须具备副高以上职称，或博士学位，或主持省部级（含）以上在研课题，校内稿件录用必须由学报编委会集体研究决定，全年总数不超过18篇。

二、有关柔性引进科研人员的科研奖励。

1.凡被人事处认定的柔性引进科研人员可申请以下级别的科研奖励。奖励标准及其他相关要求按照《温州大学科研奖励实施办法》（行政〔2007〕17号）执行。

2.科研奖励的级别类型：

（1）学术论文：理工类论文SCI-E和EI（期刊版）以上，人文社科类论文奖励分7分（含）以上（不包括人大复印资料全文复印，艺术创作类要求相同）。

（2）学术著作：A级。

（3）科研项目：立项奖励分在60分（含）以上者。

（4）科研成果：省部级（包括全国著名民间奖）以上科研成果奖（含），但不含优秀奖，艺术创作类成果20分以上者（含），温州大学必须为第一获奖单位，申请者必须为第一获奖者。

（5）以温州大学名义被省部级（含）以上党委、政府采纳的咨询研究报告。

（6）以温州大学名义获得的所有外来经费。

三、有关离退休教师的科研奖励。

凡在温州大学办理离退休手续的教师,科研奖励标准可参照第二点执行。

四、有关各级学科、各级科研平台、中心、团队、实验室、基地等科研奖励的调整。

	级别

类型
	国家级
	省部级
	厅局级

	科技创新平台
	300
	部或省部共建
	省级
	30

	120
	100

	重点实验室
	300
	120
	100
	30

	工程技术中心
	300
	120
	100
	30

	人文社科研究基地
	300
	120
	100
	30

	重点学科
	300
	省重中之重学科
	省重点学科

Ａ类
	省重点学科B类
	20

	100
	60
	30

	科研创新团队
	200
	省重点创新团队
	省高校创新团队

	60
	30

（说明：以上所有建设项目立项时发放60%科研奖励，验收通过后再发40%科研奖励，以发文时间为准）

五、本规定自2009年9月1日起实施。

六、本规定由科技处和人文社科处分别负责解释。

-2-

-1-